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Tag imod en udfordring - Bliv MTFC-plejefamilie! 

Som MTFC-plejefamilie udgør I kernen i MTFC-behandlingen. Det er Jeres fornemmeste opgave at 
give barnet eller den unge positiv opmuntring og støtte til at lykkes med de forandringer, som han eller 
hun skal fortage i løbet af MTFC-behandlingen. MTFC-behandlingen henvender sig til børn og unge 
mellem 12 og 18 år.  

MTFC har sit udspring i USA og har gennem flere år med succes været implementeret i Sverige. 
MTFC er et systematisk helhedsorienteret behandlingstilbud, hvor behandlingsinstitutionernes faglige 
vidensbaserede behandlingsindsats kombineres med familieplejens kvaliteter, hvor der etableres 
relationer til få voksne. Se mere på www.Servicestyrelsen.dk 

De unge, som deltager i et MTFC-behandlingsforløb, gør det altid med det sigte at vende tilbage til 
deres biologiske forældre eller andre familiemedlemmer efter endt behandling. Derfor er MTFC-
behandlingen tidsbegrænset til makismalt 12 mdr. Som MTFC-plejefamilie skal I derfor være indstillet 
på at være en del af den unges liv i cirka ét år. 

Som plejefamilie deltager I i et 2-dages kursus forud for, at I modtager en ung, hvor I får en nærmere 
indføring i MTFC-behandlingen og de teorier, som behandlingen er bygget op omkring. 

Som MTFC-plejefamilie er I en del af et professionelt behandlingsteam. Behandlingsteamet består ud 
over Jer af en: 

- Behandlingskoordinator 
- Ungdomsterapeut 
- Færdighedstræner   
- Familieterapeut 

Det er vigtigt, at I som plejefamilie er indstillet på at samarbejde tæt med behandlingsteamet og følge 
de behandlingsstrategier, som behandlingskoordinatoren lægger for barnet. Udover det tætte 
samarbejde med behandlingskoordinatoren deltager I i ét ugentligt netværks-/ og vejledningsmøde 
sammen med de øvrige plejefamilier, som er tilknyttet jeres MTFC-behandlingsteam.  

Som MTFC-plejefamilie skal den ene forælder i udgangspunktet være hjemmegående, og aflønningen 
ligger som oftest på mellem 7 og 10 vederlag afhængig af den enkelte unge, kommune og 
ansættelsesforhold. MTFC-plejefamilier kan kun have ét barn anbragt ad gangen. Det skyldes, at de 
børn og unge, som deltager i MTFC-behandlingen, ofte har store adfærdsvanskeligheder og 
udadreagerende adfærd 

I kan godt som plejeforældre have egne biologiske børn. Behandlingsteamet vil, når MTFC-barnet 
placeres, lave en helhedsvurdering af, om det passer ind i netop Jeres familie. 

En nærmere projektbeskrivelse kan ses på www.mtfc-hovedstaden.dk. Får I lyst til at høre nærmere, 
er I altid velkomne til at rette henvendelse til os – telefonnumre og mailadresser står nederst på siden. 

 


